# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Medizinische Sammelhandschrift - Cod. U. H. 5**

**[Ingolstadt], [1476]**

Introductio in artem parvam galeni

[urn:nbn:de:bsz:31-231602](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231602)

Incipit liber visagoraz Johanni alexandri ad galienum

**D**iana dividit in duas partes theoreticam & practicam Quatuor theoretica dividit in tria & contemplationis naturalium rerum et non naturalium et earum que sunt contra naturam Ex quibus sanitas et egrotatio in neutralitate stibia pcedit #

**U**tes vero naturales sunt vii. sicut Elementa Mixtionem Compositiones Inebria Virtutes Operationes Spiritus & alii addunt hinc alias. iii. scilicet Qualitates Colores figuras Distantias in masculinum & feminam De elementis

**E**lementa sunt. iii. Ignis aer aqua terra Ignis est siccus & calidus Aer calidus & humidus Terra frigida et siccata aqua frigida et humida De mixtionibus

**C**omixtionem autem sunt octo inaequales et una equat De mixtionibus vero sunt simplices hoc est calidum humidum frigidum siccum & mixtum ex his compositum calidum & humidum calidum et siccum frigidum siccum frigidum

# quoniam est naturale humorum quoniam res sunt que occasione ut est que figuram frigiditatem egrotatio habeat #

du humidum Qualis vero est quoniam moderacione volumine duat corpus De humoribus  
**C**ompositiones autem sunt in sanguine et flegma coelestem & bea & coelestem nigra Sanguis est calidus et humidus flegma frigidum et humidum Coelestem bea calida et siccata Coelestem nigra frigida et siccata flegma autem quatuor sunt modi Est enim flegma siccum calidum et siccum et teris infectum coelestem Est alii humore videlicet dulce pertinet ad caliditatem & humectacionem infectum sanguine Est acere pertinet ad frigiditatem & siccitatem infectum melancholico humore Est vitreum quod nascitur ex maxima frigiditate et coagulatione sic in semibus naturalibus colore desinitur Est frigidum et humidum illud vero non habet novam saporem sed primum et frigiditatem et humectacionem Coelestem rubea quoniam modis constat est coelestem rubea clara et pura naturaliter et subaliter cuius origo est magis ab epate Curia quod est cuius exordium est ex compositione aquosi flegmatis et coelestem rubeae parte Iohannes quod hinc magis calida Est et coelestem siccis vitellus ovorum quod nascitur ex mixtionem flegmatis coagulati et coelestem rubeae parte quod est magis calida Quarto modo est coelestem viridis que admodum praesens cuius origo est magis a stomacho Est et coelestem viridis quod admodum exis exugo et vixit in modo veneni nascitur enim ex mixtionem aduersione sui quod primum habet calore primum quod malicia Coelestem nigra